
Исх. №02/189-к от 25.04.2019

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №016/01/13-480/2019 по признакам нарушения ООО «Шелл
Нефть» (ИНН 7743792870; 125445, г. Москва, ул. Смольная, д.24, стр. Д) пункта 5 части
1 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», что выразилось в заключении договоров розничной торговли
(агентских договоров) №45-EF/2016 от 28.06.2016 года с ООО «ВОЛГА ОЙЛ» и №50-
EF/2018 от 16.04.2018 года с ООО «КАМА ОЙЛ», в соответствии с которыми товар
передается для реализации третьему лицу без перехода к такому лицу права
собственности на товар.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/13-    /2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3.Ответственным исполнителем по делу №016/01/13-480/2019 назначить
[должностное лицо] <…>.

4.Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

<…>


